
                                                      
D.D.S. n. 3616/2014         Progr. n. 7292 

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DELL’ECONOMIA 

DIPARTIMENTO BILANCIO E TESORO – RAGIONERIA GENERALE
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO TESORO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la Legge e il Regolamento sull’Amministrazione del patrimonio e sulla Contabilità Generale 

dello Stato
VISTA la Legge Regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni ed in 

particolare l’articolo 18, che regola mutui, prestiti e anticipazioni della Regione Siciliana;
VISTA la Legge Regionale 15 maggio 2000, n. 10, articolo 7, concernente le funzioni del Dirigente 

Generale e articolo 8, lettera e), concernente quelle dei Dirigenti preposti ad Aree e Servizi;
VISTO  il contratto di prestito stipulato il 20 dicembre 2011 rep. n. 276 tra la Regione Siciliana  e  

Cassa  Depositi  e  Prestiti  S.p.A.  che  fissa  le  condizioni  e  i  termini  dell’operazione  di 
finanziamento di Euro 651.424.000,00;

VISTA la  Legge  Regionale  28  gennaio  2014,  n.  6,  che  approva  il  Bilancio  di  Previsione  della  
Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2014;

VISTO il Decreto dell’Assessore regionale per l’Economia n. 30 del 31 gennaio 2014, che approva 
la ripartizione in capitoli del Bilancio di Previsione della Regione per l’esercizio finanziario  
2014;

VISTO il Decreto del Dirigente di Servizio n. 2694 del 6 ottobre 2014, con il quale si è proceduto  
all'assunzione degli impegni di spesa per il pagamento della rata scadente il 31.12.2014;

CONSIDERATO  che in data 4 dicembre 2014 è stato stipulato tra la Regione Siciliana e la Cassa Depositi  
e Prestiti S.p.A. il Contratto di Rinegoziazione rep. n. 317/2014;

VISTO il piano di ammortamento del Prestito Rinegoziato di € 651.424.000,00, relativamente alla 
rata in scadenza il  31 dicembre 2014, dal quale si evince che l’ammontare pagabile per la 
quota capitale è pari a € 0,00 e per  la quota interessi è pari a € 17.645.481,33, per un 
importo complessivo di € 17.645.481,33;

RITENUTO pertanto di dovere provvedere alla riduzione degli impegni assunti con il citato D.D.S. n. 
2694 del 06.10.2014, nonché di liquidare la somma di € 17.645.481,33 a valere sull'impegno 
sul capitolo di spesa 214903 del medesimo Decreto;

D E C R E T A
ART. 1

Per i motivi in premessa indicati è liquidata la somma di € 17.645.481,33 in favore di Cassa Depositi  
e Prestiti S.p.A., a valere sull'impegno assunto con D.D.S. n. 2694 del 06.10.2014 sul capitolo 214903 del 
bilancio della Regione per l'anno finanziario 2014. 

ART. 2
L'impegno di spesa assunto con  D.D.S. n. 2694 del 06.10.2014 sul capitolo di spesa 900002 di € 

4.417.795,46 è revocato.
ART. 3

L'impegno di spesa assunto con D.D.S. n. 2694 del 06.10.2014 sul capitolo di spesa 214903 di € 
20.624.588,57 è ridotto di € 2.979.107,24.

ART. 4
Il  presente  decreto  verrà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  Economia,  per  la  registrazione  di  

competenza.

Palermo, 9 dicembre 2014 Il Dirigente del Servizio
                 (Dott. Gaetano Chiaro)

        Il Funzionario Direttivo F.TO
F.TO (Dott. Gioacchino Orlando)

1


	REPUBBLICA ITALIANA
	
	REGIONE SICILIANA

	ASSESSORATO DELL’ECONOMIA 
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO TESORO


